
 

                               
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ            

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
     
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 
  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΕ  

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΕΣ ΔΟΜΕΣ  ΤΗΣ 4ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ ΛΟΓΩ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ,  

ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ ΚΑΙ 31.12.2024                                   

(κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 20 και 21 του Ν. 5015/2023,                                     
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν).  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Οι διατάξεις του Ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/04.04.2005) όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/09.02.2007) 

2. Την αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 66156/18.09.2019 Απόφαση του Υπουργού Υγείας 
αναφορικά με το διορισμό του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης (ΦΕΚ 761/τ.ΥΟΔΔ/19.09.2019). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4812/2021 (ΦΕΚ 110/τ.Α/30.06.2021) και του 
άρθρου 81 του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ 63/τ.Α/24.03.2022), περί παράτασης θητείας των 
οργάνων Διοίκησης των Υ.Πε. 

4. Την αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 44306/28.07.2022 Απόφαση του Υπουργού Υγείας 
αναφορικά με την παράταση θητείας του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 670/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /30.07.2022). 

5. Την υπ’αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ.25614/03.05.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
3032/τ.Β΄/08.05.2023) «Μετακινούμενο ιατρικό προσωπικό σε συγκεκριμένες δομές 
υγείας της ίδιας ή άλλης Υγειονομικής Περιφέρειας»  

6. Την υπ’αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.28906/19.05.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
3415/τ΄.Β’/20.05.2023) «Μετακίνηση νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Φορείς 
Παροχή; Υπηρεσιών Υγείας των Υγειονομικών Περιφερειών». 

7. Την αρ.96/2023 γνωμοδότηση της επιτροπής του άρθρου 28 παρ. 4 του Ν.2190/1994 
η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 463/15.5.2023 πράξη του ΣτΕ. 

8. Την αριθμ.πρωτ.: 1706/12.06.2023 Απόφαση της Υπουργού Υγείας «Έγκριση και 
κατάρτιση συγκεντρωτικού πίνακα, ανά υγειονομική περιφέρεια για την μετακίνηση 
ιατρικού προσωπικού, με τις διατάξεις του άρθρου εικοστού του Ν.5012/2023» 

9. Την αριθμ.πρωτ.: 1707/12.06.2023 Απόφαση της Υπουργού Υγείας «Έγκριση και 
κατάρτιση συγκεντρωτικού πίνακα, ανά υγειονομική περιφέρεια για την μετακίνηση 
νοσηλευτικου και λοιπού προσωπικού, με τις διατάξεις του άρθρου εικοστού πρώτο 
του Ν.5012/2023»  

10. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του Ν.5015/2023 (ΦΕΚ 20/Α΄/02.02.2023)« περί 
αποζημίωσης μετακινούμενου προσωπικού σε συγκεκριμένες δομές υγείας της ίδιας ή 
άλλης Υ.ΠΕ, έως και 31.12.2024, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 107 του  Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13.04.2023), του άρθρου 7 του 
Ν.5057/2023( ΦΕΚ 164/τ.Α΄/6.10.2023) και του άρθρου 106 του Ν.5079/2023(ΦΕΚ 
215/τ.Α΄/22.12.2023).    

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :   ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
                                ΜΟΝΑΔΩΝ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
     
            ΤΜΗΜΑ :    ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ    
 

 

 
Tαχ. Διεύθυνση :  Ιουστινιανού 1 & Εθνικής Αντιστάσεως 11  
Tαχ. Κώδικας :  55 134 Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη  
Πληροφορίες  :  Θεοδώρα Μακρή 
Τηλέφωνο :  2313327896 
E-mail                      :  dmakri@4ype.gr 

 

                                         
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       Θεσσαλονίκη, 16  Απριλίου 2024                 

       Αρ. Πρωτ.: 19045  

ΑΔΑ: 6ΑΧΠΟΡ1Ο-Δ6Δ



 
 

 
Προκειμένου να καλύψουμε έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 

Υγείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, προσκαλούμε κάθε 

ενδιαφερόμενο εργαζόμενο να εκδηλώσει το ενδιαφέρον του, για μετακίνηση στους Φορείς μας 

που αναφέρονται στον αναρτημένο πίνακα με τις εγκεκριμένες θέσεις στην ιστοσελίδα μας. 

 

Α) ΙΑΤΡΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΕΣΥ 

 

Στους ιατρούς κλάδου Ε.Σ.Υ. που μετακινούνται κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 20 του 

Ν.5015/2023 , έως  και  31.12.2024, σε συγκεκριμένες δομές υγείας της ίδιας ή άλλης 

Υγειονομικής Περιφέρειας, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, χορηγείται μηνιαία 

αποζημίωση ύψους χιλίων οκτακοσίων (1.800) ευρώ, πλέον των μηνιαίων αποδοχών τους. 

 

Κάθε ιατρός δύναται να υποβάλει μία (1) μόνο αίτηση σε μία (1) μόνο Δ.Υ.ΠΕ., δηλώνοντας 

μία (1) έως τρεις (3) εκ των εγκεκριμένων θέσεων της οικείας ειδικότητας σε διαφορετικούς 

φορείς της οικείας Δ.Υ.ΠΕ. 

 

Η μετακίνηση διαρκεί έναν (1) μήνα, με δυνατότητα ανανέωσης έως έναν (1) μήνα, όταν δεν 

έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον άλλοι ιατροί της ίδιας ειδικότητας, για την κάλυψη των 

υπηρεσιακών αναγκών στη συγκεκριμένη δομή ή οι ιατροί που έπονται στη σειρά 

προτεραιότητας δεν αποδεχτούν τη μετακίνηση ή δεν δύνανται να μετακινηθούν λόγω 

υπηρεσιακών αναγκών του φορέα προέλευσης.  

 

Για την ανανέωση της διάρκειας της μετακίνησης αποφασίζει το όργανο που έχει ή τα όργανα 

που έχουν εκδώσει την απόφαση μετακίνησης. 

 

Η αποζημίωσή τους, οι δαπάνες διαμονής και μετακίνησης, καθώς και η αποζημίωση 

εφημεριακής και υπερωριακής απασχόλησης κατά τη διάρκεια της μετακίνησης, καταβάλλονται 

από τον Φορέα υποδοχής. Αν η μετακίνηση έχει διάρκεια μικρότερη του ενός (1) μηνός, η 

αποζημίωση καταβάλλεται αναλογικά.  

 

Β) ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

Στο νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό που μετακινείται, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 21 του 

Ν.5015/2023,  έως 31.12.2024, σε συγκεκριμένες δομές υγείας της ίδιας ή άλλης Υγειονομικής 

Περιφέρειας, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, χορηγείται μηνιαία αποζημίωση ύψους 

χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ, πλέον των μηνιαίων αποδοχών τους. 

 

Κάθε ενδιαφερόμενος δύναται να υποβάλει μία (1) μόνο αίτηση σε μία (1) μόνο Δ.Υ.ΠΕ., στην 

οποία υπάγεται ο φορέας ή οι φορείς υποδοχής δηλώνοντας μία (1) έως τρεις (3) εκ των 

εγκεκριμένων θέσεων . 

 

Η αποζημίωση, οι δαπάνες διαμονής και μετακίνησης, καθώς και η αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης κατά τη διάρκεια της μετακίνησης, καταβάλλονται από τον Φορέα υποδοχής. 

 

Για την επιλογή των προσώπων που θα μετακινηθούν, λαμβάνεται υπόψη με σειρά 

προτεραιότητας ο αύξων αριθμός πρωτοκόλλου της αίτησης, σε συνδυασμό με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα προέλευσης. 

  

Η διάρκεια της μετακίνησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τον έναν (1) μήνα, με δυνατότητα 

ανανέωσης σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

ΑΔΑ: 6ΑΧΠΟΡ1Ο-Δ6Δ



  

Η διάρκεια της μετακίνησης δύναται να ανανεώνεται έως έναν (1) μήνα, όταν δεν έχουν 

υποβάλει αίτηση άλλοι ενδιαφερόμενοι, για την κάλυψη στο συγκεκριμένο Φ.Π.Υ.Υ. ή αυτοί 

που έπονται στη σειρά προτεραιότητας δεν αποδεχτούν τη μετακίνηση ή δεν δύνανται να 

μετακινηθούν λόγω υπηρεσιακών αναγκών του φορέα προέλευσης. Αν η μετακίνηση έχει 

διάρκεια μικρότερη του ενός (1) μηνός, η αποζημίωση καταβάλλεται αναλογικά. 

 

 

Γ) ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΙΑΤΡΙΚΟ, ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

Οι επικουρικοί ιατροί δύνανται να μετακινούνται κατ' εφαρμογή του άρθρου 20 του 

Ν.5015/2023, αν έχει εξαντληθεί η δυνατότητα μετακίνησης ή ανανέωσης της διάρκειας 

μετακίνησης ιατρών κλάδου ΕΣΥ.  

 

Οι επικουρικοί ιατροί που εκδηλώνουν ενδιαφέρον για μετακίνηση κατ' εφαρμογή του άρθρου 

20 του Ν. 5015/2023, καταχωρούνται σε διαφορετικό πίνακα με σειρά προτεραιότητας. 

 

Το επικουρικό νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό δύναται να μετακινείται κατ' εφαρμογή του 

άρθρου 21 του Ν.5015/2023, υπό την προϋπόθεση ότι έχει εξαντληθεί  η δυνατότητα 

μετακίνησης ή ανανέωσης της διάρκειας μετακίνησης μόνιμου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου  νοσηλευτικού  και λοιπού προσωπικού και καταχωρούνται σε διαφορετικό πίνακα με 

σειρά προτεραιότητας. 

 

Οι εργαζόμενοι μπορούν να αναζητήσουν στην ιστοσελίδα μας www.4ype.gr, το έντυπο 

αίτησης για τη μετακίνηση, τον πίνακα με τις ανάγκες των περιοχών των Φορέων μας και την 

παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

Η αίτηση υποβάλλεται ηλεκτρονικά μόνο στο email: metakiniseis@4ype.gr και λαμβάνει 
αριθμό πρωτοκόλλου. 
 

Για τη διαπίστωση των υπηρεσιακών αναγκών, ζητούνται εγγράφως οι απόψεις του Φορέα 

προέλευσης από τον Διοικητή της Δ.Υ.ΠΕ. που θα εκδώσει ή θα συνυπογράψει τη σχετική 

απόφαση. Σε περίπτωση αρνητικής απάντησης δεν πραγματοποιείται η μετακίνηση και 

εξετάζεται η μετακίνηση του επόμενου εργαζόμενου στη σειρά προτεραιότητας. 

  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας  

Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 

http://www.4ype.gr/
mailto:metakiniseis@4ype.gr
ΑΔΑ: 6ΑΧΠΟΡ1Ο-Δ6Δ


		2024-04-18T09:07:34+0300
	Athens




